12.- UPLIANO; *Comentarios a Sabino, libro XIV.*- El que quedó libre de la patria potestad, no puede después volver decorosamente a la potestad, sino por la adopción.

13.- PAPINIANO; *Cuestiones, libro XXXVI.*- En casi todo derecho, extinguida la potestad del padre adoptivo, no queda vestigio alguno del primitivo; finalmente, también se pierde la dignidad de padre adquirida por la adopción, cuando esta termina.

14.- POMPONIO; *Comentarios a Sabino, libro V.*- Pero también el nieto concebido y nacido del hijo en poder del padre adoptado, pierde por la emancipación todos los derechos.

15.- UPLIANO; *Comentarios a Sabino, libro XXVI.*- Si un padre de familia hubiere sido adoptado, todos los bienes que fueron de él y para él pueden adquirirse, pasan por derecho tácito a aquel que le adoptó; y además de esto le siguen sus hijos que están bajo su potestad; y aun aquellos que vuelven a ella por el derecho de postliminio, o que estuvieron en el útero cuando se arrogare, se reducen de igual modo a la potestad del arrogador.

§ 1.- El que tiene dos hijos y de uno de ellos un nieto, si quiere adoptar al nieto así como nacido del otro, puede hacerlo, si lo hubiere emancipado, y de

sic adoptaverit quasi ex altero natum. Facit enim hoc quasi quilibet, non quasi avus, et qua ratione quasi ex quolibet natum potest adoptare, ita potest et quasi ex altero filio.

§ 2.- In adrogationibus cognitio vertitur, num forte minor sexaginta annis sit qui adrogat, quia magis liberorum creationi studere debeat: nisi forte morbus aut valetudo in causa sit aut alia iusta causa adrogandi, veluti si coniunctam sibi personam velit adoptare.

§ 3.- Item non debet quis plures adrogare nisi ex iusta causa, sed nec libertum alienum, nec maiorem minor.

16.- IAVOLENUS; *libro VI Ex Cassio*.- Adoptio enim in his personis locum habet, in quibus etiam natura potest habere.

17.- ULPIANUS; *libro XXVI Ad Sabinum*.- Nec ei permittitur adrogare, qui tutelam vel curam alicuius administravit, si minor viginti quinque annis sit qui adrogatur, ne forte eum ideo adroget, ne rationes reddat. Item inquirendum est, ne forte turpis causa adrogandi subsit.

§ 1.- Eorum dumtaxat pupillorum adrogatio permittenda est his, qui vel naturali cognatione vel sanctissima affectione ducti adoptarent, ceterorum prohibenda, ne esset in potestate tutorum et finire tutelam et substitutionem a parente factam extinguere.

§ 2.- Et primum quidem excutiendum erit, quae facultates pupilli sint et quae eius, qui adoptare eum velit, ut aestimetur ex comparatione earum, an salubris adoptio possit pupillo intellegi: deinde cuius vitae sit is, qui velit pupillum redigere in familiam